
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA ORDINANZA N. 1 DEL 12-04-2021
Ordinanza del Responsabile dell'AREA III n. 1 del 12-04-2021

 

OGGETTO
ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DEL TRATTO
DI STRADA COMUNALE DI PIAZZA VITTORIO EMANUELE E DI
PARTE DELLA VIA VITTORIO VENETO DEL COMUNE DI VILLALBA;

IL RESPONSABILE DELL'AREA III

PREMESSO che sono in procinto di iniziare i lavori di alcune vie del Centro urbano del Comune di Villalba;
CONSIDERATO che per i lavori sopracitati si rende necessaria la chiusura temporanea, a partire dalle ore 7:00
del 14.04.2021, del tratto di strada di Piazza Vittorio Emanuele, nonché, ad eccezione dei residenti, della
parte di strada di Via Vittorio Veneto, quest’ultima resa a doppio senso di circolazione, più dettagliatamente
indicati nella planimetria allegata al presente provvedimento;
VISTO il Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i., e il relativo
Regolamento di Esecuzione e Attuazione, approvato con D. PR. 16 dicembre 1992, n. 495 e sm.i.;
RITENUTO che, per motivi di sicurezza e di pubblicointeresse, oltre che per esigenze di carattere tecnico e
per non recare pregiudizio alla pubblica incolumità, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui
sopra;
VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m. i.;

ORDINA
1.      La chiusura temporanea del tratto di strada di Piazza Vittorio Emanuele, nonché, ad eccezione dei
residenti, della parte di strada di Via Vittorio Veneto, quest’ultima resa a doppio senso di circolazione,
più dettagliatamente indicati nella planimetria allegata al presente provvedimento, a partire dalle ore
7:00 del 14.04.2021 e fino al termine dei lavori;
2.      L’apposizione, da parte della ditta esecutrice dei lavori, di adeguata segnaletica, nel rispetto delle
modalità e dei termini previsti dalla normativa vigente, con particolare riferimento al il Nuovo Codice
della Strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i., e il relativo Regolamento di
Esecuzione e Attuazione, approvato con D. PR. 16 dicembre 1992, n. 495 e sm.i.;

DISPONE
3.      La trasmissione del presente provvedimento all’operatore economico “Loreto Bonfanti” incaricato
per l’esecuzione dei lavori, nonché alla locale Stazione dei Carabinieri;

 
Le limitazioni alla circolazione di cui sopra non sono operanti nei confronti dei veicoli a servizio delle forze di
polizia nonché dei veicoli per i servizi di emergenza, i cui conducenti, tuttavia, saranno tenuti ad osservare
tutte le cautele necessarie a garantire la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso presso il Tribunale Amministrativo regionale Sicilia,



entro 60 giorni decorrenti dalla scadenza del termine della pubblicazione dell’ordinanza presso l’Albo
Pretorio online del comune di Villalba, o, comunque, dalla sua notificazione, comunicazione o piena
conoscenza, ovvero al Presidente della regione Siciliana entro 120 giorni dai suddetti eventi.
 

AVVERTE
 
che nei confronti degli eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia;
 
Gli organi di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. 285/92, vigileranno sul rispetto della presente
ordinanza.
 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to: ARCH. CLAUDIO ABBAFATI


